
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília. 

 
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 

PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º 

SEMESTRE/2015 

 

EDITAL Nº 002 CRFI/IFB, DE 20 DE MARÇO DE 2015. 
 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA – IFB, nomeado pela Portaria 597, publicada no Diário 

Oficial da União em 10 de Abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

I – DIVULGAR, em 10/04/2015, o Resultado Preliminar da seleção para o preenchimento de vagas 

do Programa Bolsa Monitoria do Campus Riacho Fundo, de acordo com o Edital nº 002 CRFI/IFB, de 

20 de março de 2014. 

 

II- RATIFICAR que a interposição de eventuais recursos deve entregue nos dias 13 e 14/04/2015, na 

Coordenação de Assistência Estudantil do Campus Riacho Fundo, de 08h às12h e de 14h às 21h. 

 
Curso Componente 

Curricular 
Candidato Colocação 

 

 

 

 

 

Licenciatura em 

Letras – Língua 

Inglesa 

 

Introdução aos 

estudos 

Linguísticos 

 

 

Francisco Higo de Amorim 

 

 

1º Classificado 

 

 

 

Inglês I 

Clara Oga de Oliveira 1º Classificado 

Bruno da Silva Melo 2º Classificado 

Leopoldo da Silva Freire 3º Classificado 

Maristela Evangelista Matos Cruz 4º Classificado (em lista de espera) 

Alynne Makiyama Silva Eliminada de acordo com o item 6.2.1.4 

do Edital. 

 

 

Inglês II 

Carlos Henrique de Morais de 

Oliveira 

1º Classificado 

David de Sousa Pereira 2º Classificado 

Leandro Sousa Lisbôa 3º Classificado (em lista de espera) 

Heber Sousa Aguiar 4º Classificado (em lista de espera) 

 

 

 

 

 

Técnico em 

Cozinha 

 

Habilidades 

Básicas 

Carlos Alberto Alves da Silva 1º Classificado 

Samara Campos Mendes de Couto Eliminada de acordo com o item 6.2.1.4 

do Edital. 

Cozinha 

Brasileira 

(matutino) 

Sheyla Dantas de Jesus 1º Classificado 

Simone Pinheiro do Amaral 2º Classificado (em lista de espera) 

Cozinha 

Brasileira 

(noturno) 

 

Daiane Rodrigues da Paixão 

 

1º Classificado 

 

Técnico em 

Panificação 

Confeitaria 

Artística 

Rozelita Urany Camargo 1º Classificado 

Nanci Santana da Silva 2º Classificado (em lista de espera) 

 

 

 

 

SÉRGIO BARBOSA GOMES 

Diretor-Geral do Campus Riacho Fundo 

Portaria IFB nº 597, de 10 de Abril de 2014.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


